*Hieronymus.* Antonius, orator egregius, in cujus laudibus Tullius personat, disertos se ait vidiase multos, eloquentem adhuc neminem. Noli igitur mihi oratorum, et non tuis floribus ludere, per quos solent imperitorum atque puerorum aures decipi : sed simpliciter dic quid sentias.

*Augustinus.* Cum ad pœnas ventum est parvulorum, magnis, mihi crede, coarctor angustiiis : nec

quid respondeam, prorsus invenio. Non solum eas pœnas dico, quas habet post hanc vitam illa damnatio, qua necesse est trahantur, si de corpore exierint sine Christianæ gratiæ sacramento : sed eas ipsas quæ in hac vita dolentibus nobis versantur ante oculos, quas enumerare si velim, prius tempus quam exempla deficient. Languescunt ægritudinibus, torquentur doloribus, fame et siti cruciantur, debilitantur membris, privantur sensibus, vexantur ab immundis spiritibus. Demonstrandum est itaque quomodo ista sine illa sui mala causa juste patiantur. Non enim dici fas est, aut ista ignorante Deo fieri, aut eum non posse resistere facientibus, aut injuste ista vel facere, vel permittere.

*Hieronymus.* Diversis testimoniis Scripturarum eadem in quæstione uteris in theatrales præstigias : B qui unum eundemque hominem, personarum varietate mutata, in Martem Veneremque producunt : ut qui prius rigidus, in Martem ingressus, postea solvatur in molliem feminarum.

*Augustinus.* Cum te iratum senacro, nihil aliud quam veniam deprecabor.

*Hieronymus.* Quæso ut patienter audias : non enim de adversario victoriam, sed contra mendacium quærimus veritatem.

*Augustinus.* Numquidnam sicut animalia irrationalia recte dicimus in usus dari naturis excellentioribus, etsi vitiosis, sicut apertissime in Evangelio videmus, porcos ad usum desideratum concessos esse dæmonibus : hoc et de homine recte passum dicere? animal est enim, sed rationale, C et si mortale. Anima est rationalis in illis membris, quæ tantis afflictionibus pœnas luit. Dens bonus est, Deus justus est, Deus omnipotens est : hoc dubitare omnino dementis est. Tantorum ergo malorum, quæ sunt in parvulis causa dicatur. Nam cum majores ista patiantur, solemus dicere, aut sicut in Job merita examinari, aut sicut in Herode peccata puniri : et de quibusdam exemplis, quæ Deus manifesta esse voluit, alia quæ obscura sunt, hominum conjecturæ conceduntur, sed hoc in majoribus. De parvulis autem quid respondeamus, edisserere, si tantis pœnis nulla in eis sunt punienda peccata. Nam utique nulla est in illis ætatibus examinanda justitia.

*Hieronymus.* Dedit Ecclesiastes primo omnium mentem suam ad sapientiam requirendam, et ultra licitum se extendens, voluit causas rationesque cognoscere : Quare parvuli corripentur a dæmone : Cur naufragia justos et impios pariter absorberent : Utrum et hæc et his similia casu evenirent, an judicio Dei ? Et si casu, ubi providentia ? Si judicio, ubi justitia Dei ?